
 

1 
 

Klasifikace informací: Neveřejné 

 

Tisková zpráva, 15. 3. 2024 

 

Knihovnická konference Kniha ve 21. století bude tentokrát v Ostravě 

 

Knihovnická konference Kniha ve 21. stolení je odbornou mezinárodní konferencí, kterou 

organizuje Moravskoslezská vědecká knihovna v Ostravě ve spolupráci se Slezskou univerzitou 

v Opavě. Letošní ročník proběhne 21. 3. 2024 v Ostravě. 

 

„Konference, která se pořádá jednou za dva roky, se letos bude věnovat tématu Od čtenářství k umělé 

inteligenci. Knihovníci se mohou těšit nejen na přednášky známých a vážených odborníků, ale také na 

mladé a perspektivní generace přinášející další úhly pohledů a závěry jimi realizovaných výzkumů,“ 

sdělil Lukáš Curylo, náměstek hejtmana Moravskoslezského kraje. 

 

Již v předvečer hlavní akce, tedy 20. 3. 2024, proběhne doprovodný program, který připravila 

Moravskoslezská vědecká knihovna v Ostravě. Ve svých prostorách účastníkům konference představí 

aktivity makerspace dílny, ukáže své digitalizační pracoviště a nabídne ukázkovou lekci trénování 

paměti. Do doprovodného programu se zapojila i Univerzitní knihovna Ostravské univerzity, která zase 

aktivně provede účastníky konference svými zrekonstruovanými prostory.  

 

V závěru dne pak proběhne přednáška o Černé kostce. 

 

Letos organizátoři změnili místo a z Opavy se konference přesune do Ostravy, konkrétně do nových 

prostor City Campusu – Katedry studií lidského pohybu Pedagogické fakulty Ostravské univerzity. 

 

 

PhDr. Libuše Foberová, Ph.D.  

mobil: 607 755 899 

e-mail: libuse.foberova@msvk.cz 


